
 

Protokół z XXI sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 30 listopada 2020 roku. 

 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

 

Obrady o godzinie 10:00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ł. Korneluk 

na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, stwierdził 

prawomocność obrad. 

W sesji uczestniczyło 13 radnych.  

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (załącznik nr 2) i zapytał czy są wnioski 

o jego uzupełnienie lub zmianę.  

Starosta zgłosił rozszerzenie porządku o uchwałę Rady Powiatu Braniewskiego w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XX/155/20 Rady Powiatu z dnia 01.10.2020 r. w sprawie utworzenia 

jednostki organizacyjnej pod nazwą Powiatowy Dom Dziecka „Promyk” we Fromborku oraz 

nadania jej statutu” . 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie punkt w sprawie 

rozszerzenia porządku obrad o "Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XX/155/20 Rady Powiatu z dnia 01.10.2020 r. w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Powiatowy Dom Dziecka „Promyk” we Fromborku oraz nadania jej 

statutu.” (załącznik nr 3) 

za – 13             przeciw – 0                     wstrzymało się – 0                  nie głosowało-0 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady wniósł o głosowanie w sprawie 

zatwierdzenia porządku obrad po zmianach oraz o uporządkowanie pkt związanych z 

Powiatowym Domem Dziecka we Fromborku (załącznik nr 4) oraz przedstawił porządek 

obrad ze zmianami: (załącznik nr 5) 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu Braniewskiego.  



4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej 

sesji Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Braniewskiego na lata 2020 - 2028. 

6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w  budżecie powiatu na rok 2020. 

7. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/306/18 Rady Powiatu 

Braniewskiego z dni 9 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Braniewskiego. 

8. Podjęcie uchwały RP. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu 

Braniewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok. 

9. Podjęcie uchwały RP. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Domu Dziecka 

„Słoneczne Wzgórze” we Fromborku. 

10. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Powiatowego Domu Dziecka „Słoneczne 

Wzgórze” we Fromborku”. 

11. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/155/20 Rady Powiatu z dnia 

01.10.2020 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Powiatowy 

Dom Dziecka „Promyk” we Fromborku oraz nadania jej Statutu. 

12. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/155/20 Rady Powiatu z dnia 

01.10.2020 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Powiatowy 

Dom Dziecka „Promyk” we Fromborku oraz nadania jej Statutu. 

13. Podjęcie uchwały RP. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w 

przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w 2021 roku. 

14. Podjęcie uchwały RP. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. „Wsparcie 

instytucji zajmujących się opieką nad osobami wymagającymi wsparcia w  zakresie 

zwalczania lub przeciwdziałania skutkom COVID-19 z terenu powiatu braniewskiego” 

współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 

Poddziałanie 11.2.3 Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze 

środowiskiem lokalnym – projekty konkursowe (projekty dedykowane COVID-19). 

15. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały Nr XVII/141/20 

Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 05 maja 2020 roku w sprawie podziału środków 

przyznanych Powiatowi Braniewskiemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w roku 2020. 

16. Sprawy bieżące. 

17. Zakończenie obrad. 

 

za – 13             przeciw – 0                     wstrzymało się – 0                  nie głosowało-0 

Ad.3 Przyjęcie protokołu XVII sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 6) 

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. 

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji 

Rady Powiatu. (załącznik nr 7) 

 



Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad.5 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Braniewskiego na lata 2020 - 2028. (załącznik nr 8) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego. (załącznik nr 9) 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 10. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/157/20. 

 

Ad.6 Podjęcie uchwały RP.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Płoskinia. 

(załącznik nr 11) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 12. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/158/20. 

 



Ad.7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/306/18 Rady Powiatu 

Braniewskiego z dni 9 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Braniewskiego. (załącznik nr 13) 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 14. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/159/20. 

 

Ad.8  Podjęcie uchwały RP. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu 

Braniewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok. (załącznik nr 15) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego (załącznik nr 16) 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 17. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/160/20. 

 

Ad.9 Podjęcie uchwały RP. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Domu Dziecka 

„Słoneczne Wzgórze” we Fromborku. (załącznik nr 18) 

 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego 

(załącznik nr 19) 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 20. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/161/20. 

 

Ad.10 Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Powiatowego Domu Dziecka „Słoneczne Wzgórze” we 

Fromborku”. (załącznik nr 21) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu 

Braniewskiego  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 22. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/162/20. 

 

Ad.11Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/155/20 Rady Powiatu z dnia 

01.10.2020 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Powiatowy Dom 

Dziecka „Promyk” we Fromborku oraz nadania jej Statutu. (załącznik nr 23) 

 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 24. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/163/20. 

 

Ad.12 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/155/20 Rady Powiatu z dnia 

01.10.2020 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Powiatowy Dom 

Dziecka „Promyk” we Fromborku oraz nadania jej Statutu. (załącznik nr 25) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 26. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/164/20. 

 

Ad.13 Podjęcie uchwały RP. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu w 2021 roku. (załącznik nr 27) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Komunikacji Rady 

Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 28) 

 



 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 29. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/165/20. 

 

Ad.14 Podjęcie uchwały RP. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. „Wsparcie instytucji 

zajmujących się opieką nad osobami wymagającymi wsparcia w  zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom COVID-19 z terenu powiatu braniewskiego” współfinansowanego z 

Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Poddziałanie 11.2.3 Ułatwienie dostępu do usług 

społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym – projekty konkursowe (projekty 

dedykowane COVID-19). (załącznik nr 30) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 31. 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/166/20. 

Ad.15 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały Nr XVII/141/20 

Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 05 maja 2020 roku w sprawie podziału środków 

przyznanych Powiatowi Braniewskiemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w roku 2020. (załącznik nr 32) 

 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego  

 



Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie 

mieli uwag w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego 

przyjęcie, głosowało 13 radnych, co stanowi załącznik nr 33. 

 

za –      13                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało-0 

 

Uchwała została przyjęta - Nr XXI/167/20. 

 

Ad.16 Sprawy bieżące. 

1. Wójt Gminy Płoskinia, Z. Kowalski – „chciałbym podziękować Zarządowi za remont 

na terenie gminy - most na Jeziorze Pierzchalskim, który udało się wykonać do końca 

2020 roku. W związku z tą współpracą złożyłem na ręce Przewodniczącego Zarządu 4 

wnioski do Zarządu Powiatu na temat dalszej współpracy, jak i również na tematy 

dotyczące zadań inwestycyjnych czy współpracy z Powiatem Braniewskim. Chciałbym 

poruszyć sprawę błędów, które były przy realizacji remontu drogi Chruściel – 

Czosnowo. Wielokrotnie informowałem ZDP w Braniewie oraz Starostę Braniewskiego 

o wadliwym wykonaniu najazdów na obiekt mostu. Poprosiłem zarząd o dokumentację, 

dostałem odpowiedź z której wynika, że dokumentacji nie została wysłana. Następny 

wniosek dotyczył realizacji zakupów inwestycyjnych – remontera. Otrzymałem 

odpowiedź, że zadanie inwestycyjne jest obecnie na końcowym etapie realizacji i środki 

finansowe z udzielonej przez Gminę pomocy zostaną wykorzystane do końca roku. 

Kolejny wniosek dotyczył udostepnienia dokumentacji technicznej dla zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej odc. Chruściel – Dąbrowa”. Otrzymałem odpowiedź, 

że w/w dokument projektowy w wersji elektronicznej będzie dostępny na BIP Powiatu, 

ale dopiero po rozstrzygnięciu konkursu o dofinansowanie. Ostatni wniosek dotyczył 

budowy chodnika w Płoskini. Niejednokrotnie powyższy temat był konsultowany ze 

Starostą i Przewodniczącym Rady. Zabezpieczyłem w przyszłym roku 32 000 zł na 

opracowanie dokumentacji technicznej w/w zadania, która następnie zostanie 

przekazana Powiatowi w formie pomocy rzeczowej. Na piśmie zwróciłem się z prośbą 

o udzielenie pisemnej deklaracji dotyczącej nawiązania współpracy z Powiatem. 

Otrzymałem odpowiedź, iż proponowana przebudowa odcinka w Płoskini jest 

uzasadniona. Konkretne deklaracje o zakresie współpracy i terminie realizacji będą 

mogły być podjęte po ustaleniu m.in.: całkowitej wartości przedsięwzięcia, możliwości 

pozyskania dofinansowania, możliwości finansowych Powiatu w kolejnych latach 

budżetowych”. 

 

  

Przewodniczący Rady, Ł. Korneluk  zaapelował, „aby pisma, które wcześniej Wójt Gminy 

Płoskinia złożył do zarządu i uzyskał fachową odpowiedź od zarządu, zostały rozpatrzone 



jeszcze raz, aby zarząd jeszcze raz zapoznał się z dokumentami. Nie wyobrażam sobie sytuacji, 

że pisma są kierowane do zarządu, a członkowie zarządu nic o nich nie wiedzą. Zwracam się z 

prośbą, aby jeszcze raz pochylić się nad pismami”. 

Wicestarosta, M. Kudliński - „dziś na Komisjach Wspólnych będziemy opiniować 

Wieloletnią Prognozę Finansową oraz projekt budżetu na 2021 rok. W budżecie znajduje się 

jedno z omawianych zadań na terenie gminy Płoskinia – zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej odc. Chruściel – Dąbrowa”. W chwili obecnej czekamy na rozstrzygnięcie 

konkursu o dofinasowanie zadania. Powiat popiera wszelkie działania mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa ruchu oraz warunków komunikacyjnych. Proponowana przebudowa odcinka 

drogi i budowa chodnika w Płoskini jest uzasadniona. Deklaracje o zakresie współpracy i 

terminie realizacji będą mogły być podjęte po ustaleniu m.in.: całkowitej wartości 

przedsięwzięcia, możliwości pozyskania dofinansowania, możliwości finansowych Powiatu 

Przewodniczący Rady, Ł. Korneluk  - „ jeżeli mamy współpracować z gminami, udzielać 

pomocy finansowej, to gminy powinny wiedzieć do jakiego zakresu pomocy finansowej 

deklaruje Powiat. Jeśli takową dokumentacje mamy opracowaną, nie powinniśmy jej chować, 

wręcz pokazywać to, co chcemy zrobić. Jest jeszcze informacja publiczna-  jeżeli pan zwróci 

się o udzielenie informacji publicznej, to taką informacje powinniśmy uzyskać. – nieważne, 

czy uzyskamy dofinansowanie czy nie. O tym też wspominał Wójt Gminy Płoskinia, że jest 

mowa o samej współpracy, a nie o dofinansowaniu. Gminie zależy na tym, aby zawrzeć umowę 

o współpracę oraz opracowaniu samej dokumentacji, a nie pozyskiwaniem środków i realizację. 

Jeśli będziemy w taki sposób komunikowali się z gminami, to takiej współpracy nie będzie”. 

Wicestarosta, M. Kudliński – „ Zarząd popiera jak najbardziej współpracę z gminami  

Deklaracje na razie  są tylko słowne. Jeżeli chodzi o inwestycję „Przebudowa obiektu 

mostowego na rzece Pasłęka w ciągu DP Chruściel – Czosnowo” stwierdzono wystąpienie 

usterek. Usterki zostały zgłoszone do Wykonawcy w celu usunięcia, zgodnie z umową i 

gwarancją. Został opracowany program naprawczy. Obecnie trwają prace przy usuwaniu 

usterek, Wykonawca nie zakończył prac remontowych”. 

Ad.17 Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Ł. Korneluk 

zakończył obrady XXI sesji Rady Powiatu o godz. 10:55 

 

 

Protokół sporządziła:    

Alicja Morawska 

 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Korneluk 

 


